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T R E Ś Ć : Do w szystkich  pracowników poczt, telegrafów i telefonów.
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wania) i przeniesienia funkcjonarjuszów państw ow ych, sędziów  i prokuratorów  oraz wojskowych.
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W ym iana przekazów  pocztow ych z Estonją.
W płata podatku komunalnego od zaprotestow anych weksli.
Skróty telegraficzne w telegram ach służbowych.
Zmiana sposobu regulowania przez w ładze wojskowe należytości za rozmowy telefoniczne-m iędzy- 
miastowe.

Okólniki.
W yjaśnienie do ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stem plowych. Zmiany w obiegu poczty. 
Przesyłanie w przesyłkach listow ych przedm iotów  podlegających należnościom celnym . W sprawie 
opłat radiofonicznych. Rozwój sieci pocztow ej w styczniu 1930 r. W ykaz uzupełniający spis urzędów 
pocztow ych. W ykaz zagubionych w zględnie skradzionych książeczek w kładkow ych P. K. O., 
z których w ypłaty doraźne są wzbronione. W ykaz odnalezionych książeczek w kładkow ych P. K. O., 
z k tórych  w ypłaty doraźne są dozwolone. Legitymacje unieważnione. K onkursy. Sprostow anie.

D zia ł nieurzędowy.

Do wszystkich pracow ników poczt, telegrafów i telefonów.

W ostatnich czasach zaszły wypadki, publikow ane w prasie albo kom unikowane mi 
w formie pisemnych zażaleń, dotyczące naruszenia tajem nicy korespondencji listowej i tele- 
giaficznej oraz rozmów telefonicznych, bądź późnego doręczania przesyłek pocztowych, bądź 
wreszcie innych niedokładności w spełnianiu obowiązków służbowych.

W ypadki tego rodzaju stw ierdzają, że jeszcze w pewnych działach służby pocztowo- 
telegraficznej i u  niektórych pracow ników  jest za m ałe zrozumienie potrzeb oraz roli, jaką 
poczta, telegraf i telefon w życiu społecznem  i gospodarczem  odgrywać powinny.

Równolegle do tych skarg wpływają na moje ręce i publikow ane są również w p ra 
sie głosy pochwał, dotyczące sprawnego funkcjonowania poczty, postępu na wielu odcinkach 
pracy pocztowo - telegraficznej, oraz licznych dowodów żmudnej i ofiarnej służby pracow ni
ków pocztowo - telegraficznych.

Dążeniem wszystkich pracow ników  pocztow o-telegraficznych musi być, aby w każ
dej dziedzinie swej pracy uwzględniali postu la ty  i in teresy  społeczeństwa. Powinni się więc 
starać, aby w ypadki utyskiwań, czy zażaleń ze strony społeczeństw a były zredukow ane do 
minimum, a cel ten może i musi być osiągnięty jedynie przez sumienność, ofiarność i pilność 
w wykonywaniu obowiązków.

Zdaję sobie sprawę, że tu  i ówdzie istniejące niedom agania mają swoje uspraw iedli
wienie. Trzydniowe narady, k tóre odbyłem z p.p. Prezesam i Dyrekcyj Poczt i Telegrafów 
oraz wszystkimi wyższymi urzędnikam i M inisterstw a Poczt i Telegrafów dały możność szcze
gółowego omówienia najważniejszych zagadnień ze służby pocztowo - telegraficznej i ustalenia
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środków, zmierzających do podniesienia spraw ności tej służby. Jednogłośnie stwierdzono, że 
uspraw nienie apara tu  pocztowo - telegraficznego leży w pierwszym  rzędzie w ręku  pracow ni
ków pocztowo - telegraficznych, gdyż pracow n icy są podstawowym  elem entem  działania tego 
aparatu.

Obecnie wytyczną postępow ania dla pracow ników pocztowo - telegraficznych po
winien stanowić fakt, że na podstaw ie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
m arca 1928 r. o utw orzeniu państw owego przedsięb iorstw a „Polska Poczta, Telegraf i T e le 
fon' ,  k tóre weszło w  życie z dniem 1 lipca 1928 r. poczta, telegraf i telefon stały  się p rzed 
siębiorstwem  państwowem.

Przedsiębiorstw o to  jest przedsiębiorstw em  użyteczności publicznej i ten charak ter 
musi być dla pracow ników  pocztowo - telegraf icznych drogowskazem  ich postępow ania przy 
spełnianiu obowiązków wobec Państw a i społeczeństw a.

Obowiązek wobec Państw a pracow nicy wypełnią, jeżeli poczta, telegraf i telefon 
przez spraw ne funkcjonowanie zapew ni bezpieczeństw o Państwu, jeżeli będą lojalnymi i przez 
dobrą opinję swej pracy na w ew nątrz i zew nątrz  Państw a przyczynią się do podniesienia po
wagi Państw a; wobec społeczeństw a zaś spełn ią  dobrze obowiązek wówczas, jeżeli taktem , 
bezstronnością, przedsiębiorczością, uszanow aniem  praw  i rozumnem stosowaniem przepisów 
przyczynią się do spraw nego i szybkiego funkcjonowania apara tu  pocztowo - telegr. a tem  sa
mem zdołają zaskarbić sobie pełne zaufanie społeczeństwa, k tóre będzie powierzało p rzed
siębiorstwu każdą wiadomość, każdą przesyłkę bez żadnych obaw z przekonaniem , że żądana 
czynność spełnioną będzie według najlepszej w oli i z najstaranniejszą skrupulatnością.

Fundam entalnem i obowiązkam i pracow ników  pocztowo - telegraficznych są: p rze
strzeganie tajemnicy korespondencji listowej i telegraficznej oraz rozmów telefonicznych, 
k tóre gwarantuje K onstytucja Rzeczypospolitej, ustaw a o poczcie, telegrafie i telefonie i p rzy 
sięga służbowa, oraz jaknajsprawniejsze przyjm owanie, przesyłanie i doręczanie wszelkiego 
rodzaju przesyłek w stanie nienaruszonym, tudzież uskutecznianie połączeń telegraficznych 
i telefonicznych.

W każdym, bez wyjątku, w ypadku po winien być brany pod uwagę interes publicz
ności, którem u musi ustąpić in teres osobisty, albow iem  poczta, telegraf, telefon i radjo p rze
znaczone są zasadniczo do usług publiczności i to nietylko w granicach naszego Państw a, lecz 
również w obrocie międzynarodowym.

Z charak teru  służby pocztowo - telegraficznej wynika konieczność jaknajściślejszej 
w spółpracy wszystkich, bez w yjątku na zajm owane stanow isko pracowników. W ypadki spo
radycznego, wadliwego funkcjonowania służby pocztowo - telegraficznej mają miejsce jedynie 
z winy stosunkowo drobnej ilości jednostek, k tó re  n ieste ty  nie dorosły do powierzonych im 
funkcyj.

W ina jednak za zdarzające się niedom agania spada na ogół pracow ników  i bywa, 
praw ie zawsze, z krzyw dą dla większości uogólniana.

Aby tym jeszcze sporadycznym  brakom  zapobiec, muszą wszyscy pracow nicy w ytę
żyć siły ku popraw ie tych jednostek, a gdzie to  się nie da, ułatw ieniu ich usunięcia, co będzie 
możliwe jedynie wówczas, gdy w każdym  dziale służby zapanuje należyte zrozumienie obo
wiązków i charak teru  służby, z k tórej w ynika konieczność w spółpracy ze społeczeństwem  
i pełnienia usług dla tegoż społeczeństwa.

Ja, jako zwierzchnik resortu  poczt i telegrafów , świadom ciężkiej, żmudnej, ofiarnej 
i ambitnej pracy ogółu pracow ników poczt, telegrafów  i telefonów dążę, aby spełnienie cią
żących na pracow nikach obowiązków ułatw ić i stw orzyć jak najlepsze pod każdym  wzglę
dem w arunki pracy. Nie omieszkam wziąć w  obronę każdego^pracow nika pocztowo - te le 
graficznego przed zarzutam i niesłusznemi i tendencyjnie szkodzącem i opinji ogółu pracow ni
ków.

Z drugiej strony zaznaczam, że za każdy  w ypadek uchybienia pracow nika pocztowo- 
telegraficznego czuję się odpowiedzialnym i do tej odpowiedzialności będę pociągał te  je
dnostki, k tó re  swem postępow aniem  zawiniły.
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W ierzę, mając do tej pory wiele dow odów  zrozumienia ze strony ogółu pracow ni
ków, że ten apel podyktow any jedynie troską o dobro instytucji i opinję jej pracowników-, 
znajdzie należyte zrozumienie u ogółu i przyczyni się do dalszego uspraw nienia służby pocz
towo - telegraficznej.

Nr. 352/S.M. z dnia 24 lutego 1930 r.

(—) M inister Poczt i Telegrafów Boerner.

USTAWY I ROZPORZĄDZENIA.

15.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 stycznia 1930 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 17 września 1927 r. o należnoś
ciach za podróże służbowe, delegacje (odko
menderowania) i przeniesienia funkcjonarju- 
szów państwowych, sędziów i prokuratorów 

oraz wojskowych *).

Na podstawie art. 10 ustaw y z dnia 9 paź
dziernika 1923 r. o uposażeniu funkcjonarju- 
szów państwowych i wojska (Dz. U. R. P. 
Nr. 116, poz. 924) oraz art. 6 ustaw y z dnia 5 
grudnia 1923 r. o uposażeniu sędziów w sądo
wnictwie powszechnem i administracyjnem, 
oraz prokuratorów  (Dz. U. R. P. Nr. 134, 
poz. 1107) zarządza się co następuje:

§ 1. W paragrafie 10 rozporządzenia R a
d y  M in i s t r ó w  z d n ia  17 w r z e ś n i a  1927 r. n na
leżnościach za podróże służbowe, delegacje 
(odkomenderowania) i przeniesienia funkcjo- 
narjuszów państwowych, sędziów i p rokura to 
rów oraz wojskowych (Dz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 826) **) dodaje się nowy końcowy ustęp 
o następującem  brzmieniu: „W ładza zarządza

jąca podróż służbową może przyznać osobom, 
pobierającym  uposażenie według grupy VI 
i wyżej, oraz sędziom i prokuratorom , pobiera
jącym uposażenie według grupy A i wyżej, 
zw rot faktycznie poniesionych i udowodnio
nych kosztów użycia jednego miejsca w wozie 
sypialnym, klasy przysługującej danej osobie, je
żeli podróż koleją trw a dłużej niż sześć godzin 
między 21 a 6 godziną, a zarazem  podróż służ
bowa ma charak ter nagły i zachodzi koniecz
ność pełnienia następnego dnia czynności u rzę
dowych. Nie dotyczy to M arszałka Polski, P re 
zesa Rady Ministrów, M inistrów i Prezesa Naj
wyższej Izby Kontroli, którym  w każdym  w y
padku podróży służbowej przysługuje praw o 
użycia całego przedziału sypialnego w wozie 
sypialnym. Zwrot kosztów  przejazdu wozem sy
pialnym winien się odbywać na podstaw ie do
łączenia do rachunku kosztów podróży orygi
nalnego kuponu, uprawniającego do zajęcia 
miejsca względnie przedziału w wozie sypial
nym".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes R ady Ministrów: K. Bartel. 
Kierownik M inisterstw a Skarbu:

Ignacy Matuszewski.

ZARZĄDZENIA.

16.
Wymiana przekazów pocztowych z Danją.

1. Z dniem 1 marca 1930 r, podejm uje się 
wymianę przekazów pocztowych między Polską 
a D anją na zasadzie postanowień zarządzenia 
z dnia 18 lipca 1928 r. Nr. 5431/VI o przekazach 
pocztowych w obrocie zagranicznym (Dz. Urz. 
M. P. i T. Nr. 19, poz. 82).

*) Ogłoszone w D zienniku U staw  R. P. z dn. 11 /II 
1930 r. Nr. 7, poz. 54.

2. Do wymiany dopuszcza się narazie 
tylko zwykłe przekazy pocztowe (także ekspre
sowe i za zwrotnem poświadczeniem wypłaty) 
z wykluczeniem przekazów telegraficznych, 
przekazów pobraniowych i zleceniowych,

3. Do przyjm owania i wyołaty przekazów 
pocztowych upoważnione są w Danji wszystkie 
urzędy pocztowe.

4. Kwota przekazu do Polski nie może 
przekraczać 1.009 zł, zaś przekazu do Danji

**) Dziennik U rzędow y M. P. i T. Nr, 36 z 1927 r., 
poz. 122.



38 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 4

400 koron duńskich, względnie równowartości 
1.000 zł.

5. Kwota, przekazywana do Danji, winna 
być wyrażona w walucie duńskiej t. j, w koro
nach i órach duńskich (1 kr. =  100 ó) zaś kwo
ta przekazywana do Polski, w walucie polskiej.

6. Żądanie zwrotu i zmiany adresu oraz 
wszelkie reklamacje, dotyczące przekazów pocz
towych do Danji, należy kierow ać do urzędów 
przeznaczenia.

7. W szelką korespondencję w  spraw ach 
zasadniczych, dotyczących wym iany p rzeka
zów pocztowych oraz wzajemnych rozrachun
ków przekazowych, należy kierow ać do Zarzą
du Centralnego Poczt i Telegrafów w K open
hadze pod adresem : „Direction Generale des 
Postes e t des Telegraphes a Copenhague, Da- 
nem ark”.

8. O płaty od przekazów  pocztowych do 
Danji należy pobierać według taryfy, obowią
zującej dla przekazów  pocztowych, w obrocie 
zagranicznym.

9. Stosownie do powyższego urzędy pocz
towe winny odpowiednio uzupełnić „Spis k ra 
jów, biorących udział w wymianie zagranicz
nych przekazów  pocztow ych1' (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr. 19 z r. 1928).

Nr. 684/VI z dnia 17 lutego 1930 r,

1 7 .

Wymiana przekazów pocztowych z Estonją.
1. Z dniem 1 m arca 1930 r. podejmuje się 

wymianę przekazów  pocztowych między Pol
ską a Estonją na zasadzie postanow ień zarzą
dzenia z dnia 18 lipca 1928 r. Nr. 5431/V1 o p rze
kazach pocztowych w obrocie zagranicznym 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19, poz. 82).

2. Do wymiany dopuszcza się na razie ty l
ko zwykłe przekazy pocztow e (także ekspre
sowe i za zwrotnem  poświadczeniem  wypłaty) 
z wykluczeniem przekazów  telegraficznych, 
przekazów  pobraniowych i zleceniowych.

3. Do w ypłaty  m iędzynarodowych p rze
kazów pocztowych upoważnione są w Estonji 
wszystkie urzędy i agencje pocztow e i telegra
ficzne za pośrednictw em  U rzędu wymiany p rze 
kazów m iędzynarodowych w Tallinie, na to 
m iast do przyjm owania przekazów  upoważnio
ne są jedynie urzędy pocztowe i telegraficzne, 
wyszczególnione w podanym poniżej wykazie.

4. Kwota, przekazyw ana do Estonji, w in
na być w yrażoną w walucie estońskiej t. j. 
w koronach i centach estońskich (1 K .=100 c.j, 
zaś kwota, przekazyw ana do Po.lski, w walucie 
polskiej.

5. Kwota przekazu do Estonji nie może 
przekraczać 400 koron, względnie rów now ar
tości 1.000 zł, zaś przekazu do Polski 1.000 zł.

6. Przekazy pocztow e do Estonji winny 
urzędy pocztow e przesyłać w kopertach  zam< 
kniętych do Urzędu wymiany przekazów  m ię
dzynarodowych w Tallinie (Bureau d ’echange 
des m andats in ternationaux a Tallin).

7. Żądanie zw rotu lub zmiany adresu 
oraz wszelkie reklam acje, dotyczące p rzeka
zów pocztow ych do Estonji, jak również wszel
ką korespondencję, dotyczącą spraw  zasadni
czych oraz uznawania i wyrównywania w za
jemnych rachunków  miesięcznych, należy p rze
syłać do Zarządu Centralnego Poczt i Telegra
fów w Tallinie pod adresem : „Direction Gene
rale des Postes e t des Telegraphes a Tallin”, 
natom iast szczegółowe rachunki miesięczne, 
przeznaczone do zbadania, należy w raz z za
łącznikam i przesyłać do wymienionego wyżej 
w pkt. 6 U rzędu wymiany przekazów  między
narodow ych w  Tallinie.

8. O płaty od przekazów  pocztowych do 
Estonji należy pobierać według taryfy, obo
wiązującej dla przekazów  pocztowych w obro
cie zagranicznym.

9. Stosownie do powyższego urzędy pocz
towe winny odpowiednio uzupełnić „Spis k ra 
jów, biorących udział w  wymianie zagranicz
nych przekazów  pocztow ych'1 (Dz. Urz. M. P. 
i t. Nr. 19 z r. 1928).
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estońskich urzędów pocztowych upoważnionych do przyjm ow ania przekazów  m iędzyna
rodowych.

Ab ja Kreenholm Rapla
Aegvidu Kuivaste Riisipere
A h  ja Kunda R isti
Am bla Kuremae Rapina
Ants la Kuressaar Róngu
Aravete K ard la Rónge
Avinurm e K aru Sangaste
B a ltisk i Kómsi S illa
E lva La im ja la Sillamae
Emmaste Laura Simuna
Haapsalu Leisi Sindi
Haade —  meeste Lelle Sonda
Iisaku L ihu la Suure —  Jaani
Irboska Lcksa T a llinn  —  Sadam
Irboska —  Yaksal Luganuse Ta llinn  —  Vaksal
Juuru Mustvee T a llinn  —  Valispakkide
Jarva —  Jaani Maelaguse T a llinn  I I I
Jogeva M arjam aa T a llinn  IV
Jóhvi M óiskula Tapa
Kabała Narva Tartu
K ab li Narva-Joesuu Tartu  —  vaksal
Cadrina Nuia Tarvastu
Kallaste Nómme Toila
Kam bja Nóo Tori'
Kanepi Orissaar Tórma
Kastre —  Vbnnu Otepaa Torva
Kavastu Paatsalu Tóstamaa
Keila Paide T iir i
Keina Paistu V a lk
Kśhelkonna Palamuse Vasknarva
K ilin g i —  Nómme Petseri Vastseliina
K ilts i P ilis tvere V ilja n d i
Koeru Puka V iru  —  Jakobi
K oh ila Parnu V o ld i
K ohtla  —  Jarve Parnu —  Jakobi Vaike —  M aarja
Koig i Póltsamaa Vandra
Kolga Pólva Varska
Kolga —  Jaani Raasiku Vohma
K o p ii Rakke Voru
Kose Rakvere Vosu

Nr. 765/VI z dn. 22 lutego 1930 r.

18.
W pla ta  podatku komunalnego od zaprotesto

wanych w eks li.

Zarządzenie M in is te rs tw a  Poczt i T e le 
grafów  z dnia 10/IV. 1928 r. N r. 791/11 o te rm i
nach w p ła t podatku  komunalnego od zapro te 
stowanych w eks li (Dz. Urz. M. P. i T. N r. 8, 
poz. 37) należy po ustępie 4 uzupełn ić nastę
pującym tekstem :

„Je że li urzędy i agencje pocztowe przy 
w płacen iu  podatku  komunalnego na podstawie 
poniższego w ykazu n a tra fia łyb y  na trudności 
w  uzyskaniu potw ierdzen ia  odb ioru  na tym  
w ykazie  przez uprawnione gminy, z powodu 
znacznego ich oddalenia od tych  urzędów 
i  agencyj pocztowych —  może D yrekc ja  Poczt 
i Te legra fów  zezwolić na wniosek zaintereso
wanych urzędów  i  agencyj pocztowych na 
w płacanie tego podatku w  oznaczonych wyżej 
term inach, za pomocą pocztowych przekazów 
służbowych (wolnych od opłaty), względnie
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blankietów  nadawczych P. K, O. na konto cze
kowe odnośnych gmin, o ile gminy te  są uczest
nikam i obrotu czekowego.

U rzędy i agencje pocztowe powinny w tych 
w ypadkach „dowód nadania" względnie „po
tw ierdzenie dla wpłacającego" dołączać do 
oryginału „W ykazu kw ot podatku kom unalne
go od zaprotestow anych weksli" u dołu zaś te 
go w ykazu skreślić słowo „otrzym ano" i na
stępnie wpisać przy użyciu kalki tekst: „wy
słano przekazem  pocztowym, względnie b lan
kietem  nadawczym  P. K. O. d n i a .....................
Nr. . . . przekazu, lub Nr. konta czekowego".

W ykaz ten winien odnośny funkcjonariusz 
pocztowy stw ierdzić własnoręcznym  podpisem 
i wycisnąć na tym w ykazie datow nik urzędu, 
w miejscu przeznaczonem  na pieczęć gminną.

Inspektorzy pocztowi są obowiązani spraw 
dzać zgodność dat umieszczonych na dowodach 
nadania wpłaconego podatku komunalnego 
z datam i wyszczególnionemi „w w ykazie kwot 
podatku komunalnego od zaprotestow anych 
weksli".

Nr. 335/11 z dnia 13 lutego 1930 r.

19.
Skróty telegraficzne w telegramach służbowych,

W ruchu telegraficznym między Polską a Niemcami wprowadza się tytułem  próby na
stępujące skróty telegraficzne, któremi należy się posługiwać przy redagowaniu telegramów

służbowych.
A. Wykaz skrótów używanych w telegramach służbowych.________________

Skrót

1 Racab
2 Racyb
3 Rafyz
4 Rahot

5 Rijag
6 Rajal
7 Rajgo
8 Rekeg
9 Riken

10 Rakno

11 Nidup

12 Nigyo

13 Nuabt

14 Nubno

15 Nuxen

16 Nuxin

17 Nuxun

18 Nuzau

19 Nuzfa

20 Nuzja

21 Wefxu

Z n a c z e n i e  s k r ó t u  

W języku francuskim W  języku polskim

Indelivrable; pas reclame.
Toujours indelivrable,
Indelivrable; destinataire parti.
Indelivrable, destinataire parti, reepedie 

poste.
Indelivrable; pas enregistre.
Indelivrable; destinaire inconnu.
Indelivrable; destinaire pas arrive.
Indelivrable; adresse insuffisante,
Indćlivrable; rue (place) innconnue.
Indelivrable; numero de maison n ‘existe 

pas.
Transmis deux fois; annulez deuxieme 

transmission.
Reęu deux fois; avons annule une trans

mission.
Lieu d'origine pas en nomenclature; ren- 

seigner.
Reference fausse; donnez numero, date 

heure de depót, et dites par quel fil 
transmis.

Lieu destination pas en nomenclature,

Lieu destination incomplet, plusieurs.

Lieu destination inconnu, nous dirigeons 
a... rectifiez si utile.

Indiquez le m ontant de la reponse payee 
en francs-or; telegramme en depot. 

Quand et par quel fil avez-vous reęu te 
legramme en question.

L‘accuse de reception telegraphique 
manque,

A ttendons reponse a notre avis de ser
vice.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszeń 
Nr. 407/VIH z dn. 7 lutego 1930 r.

Niedoręczalny; niepodjęty.
W ciąż niedoręczalny.
Niedoręczalny; adresat wyjechał,
Niedoręczalny; adresat wyjechał, dosła- 

no pocztą.
N iedoręczalny; niezarej estrowany.
Niedoręczalny; adresat nieznany.
Niedoręczalny; adresat nie przybył.
Niedoręczalny, adres niedostateczny.
Niedoręczalnyj ulica (plac) nieznana,
Niedoręczalny; tego numeru domu nie

ma.
Odtelegrafowano dwukrotnie, anulujcie 

drugi egzemplarz.
Otrzymano dwukrotnie, anulowano je

den egzemplarz.
Miejsca nadania niema w spisie urzę

dów, wyjaśnijcie.
Złe powołanie się, dajcie numer, datę, 

godzinę nadania i na jakim przewo
dzie odtelegrafowano.

M iejsca przeznaczenia niema w spisie 
urzędów.

Miejsce przeznaczenia nie jest określo
ne bliżej, istnieje kilka jednobrzmią
cych.

Miejsce przeznaczenia nieznane, kieru
jemy do... sprostójcie, o ile trzeba.

W skażcie kwotę na odpowiedź opłaconą 
we frankach złot, telegram  zalega.

Kiedy i na jakim przewodzie otrzym ali
ście telegram.

Brak telegraficznego potwierdzenia od
bioru.

Oczekujemy odpowiedzi na naszą notę 
służbową.

ia.
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20 .

Zmiana sposobu regulowania przez władze 
wojskowe należytości za rozmowy telefoniczne 

międzymiastowe.

W porozumieniu z M inisterstw em  Spraw 
W ojskowych ustęp drugi i trzeci zarządzenia 
z dn. 7/XI. 1928 r. Nr. 4901 /'VIII. (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr. 27 z 1928 r. poz. 131) o sposobie regu
lowania przez władze wojskowe należytości za 
rozmowy telefoniczne międzymiastowe, zmie
nia się w sposób następujący:

„Rachunki za rozmowy międzymiastowe, 
prowadzone ze stacji telefonicznych władz 
i urzędów wojskowych, urzędy pocztowo - te le 

graficzne winny przesyłać co miesiąc wprost 
do właściwych Dyrekcji P. i T. — Dyrekcje 
Poczt i Telegrafów na podstaw ie otrzym anych 
rachunków, sporządzają ogólny wykaz należy
tości ze swego okręgu w 3 egzemplarzach 
i przesyłają co miesiąc w raz z rachunkam i 
urzędów pocztowo - telegraficznych do w łaści
wego Dowództwa Okręgu Korpusu (Szef. Int. 
i Tab.), z wyjątkiem  rachunków  za rozmowy 
międzymiastowe z telefonów formacji, zak ła
dów i urzędów  M arynarki Wojennej, k tóre 
z osobnym wykazem  należytości w 3 egzem 
plarzach należy przesyłać do Kierownictwa 
M arynarki W ojennej w W arszawie".

Nr. 347/VIII 7  dnia 20 lutego 1930 r.

OKÓLNIKI
Wyjaśnienie do ustawy z dn. 1 lipca 1926 r. 

o opłatach stemplowych.

U stawa z dnia 1 lipca 1926 r . o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) *) 
przyznaje w  art. 144 (punkcie 6) osobiste uwol
nię „państwom obcym — z zastrzeżeniem  w za
jemności" — w zakresie opłat stemplowych 
od podań.

M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że na mo
cy powyższego przepisu są wolne od opłaty 
stemplowej w szczególności podania, w no
szone przez konsulaty państw  obcych—a m ia
nowicie także wtedy, gdy dotyczą spraw  po
szczególnych obywateli tego państw a, k tóre 
reprezentuje dany konsulat.

Powyższe zasady opierają się na założe
niu, że państw a obce stosują analogiczne uwol
nienie w stosunku do polskich konsulatów  za
granicą. A toli urząd, do którego wniósł poda
nie konsulat nie ma w daw ać się w dochodze
nia, czy dane państw o obce stosuje wzajemność 
wobec Polski, lecz ma oprzeć się na założeniu, 
że taka  wzajemność istnieje, a zatem  tra k to 
wać podanie jako wolne od opłaty stemplowej. 
O ileby się okazało, że w  poszczególnych pań
stw ach obcych stosowane są zasady odmienne, 
M inisterstwo Spraw Zagranicznych zawiadomi 
o tem  M inisterstwo Skarbu, k tó re  za pośred
nictwem  władz centralnych postara  się o doj
ście tej informacji do w szystkich urzędów pań
stwowych. Dopiero od chwili otrzym ania takiej 
informacji urzędy państw ow e powinny do po
dań, wnoszonych przez konsulaty państw a, 
którego tyczy się owo zawiadomienie, stoso
wać art. 152 ustaw y o opłatach stemplowych, 
w myśl którego załatw ienie podania jest uza

*) D z ie n n ik  U rzędow y M. P. i T. Nr. 6 z 1927 r., 
poz. 18.

leżnione od uprzedniego uiszczenia opłaty, 
względnie ma nastąpić przy równoczesnem za
żądaniu dodatkowego uiszczenia opłaty.

Nr. 1496/1 z dn. 14 lutego 1930 r.

Zmiany w obiegu poczty.

Od dnia 15 lutego r, b. zaprowadzono 
obieg poczty między agencją pocztow ą Go
dziszewo a stacją kolejową Nygut.

Równocześnie wstrzym uje się obieg poczty 
między agencją pocztową Godziszewo a st. kol. 
Gołąbiewko,

Sprostować spis urzędów oraz podręczniki 
i plany wymiany poczty.

Nr. 404/VII z dn. 18 lutego 1930 r.

Przesyłanie w przesyłkach listowych przed
miotów, podlegających należnościom celnym.

Począwszy od dnia 1 m arca 1930 r. można 
w obrocie z Hiszpan ją wysyłać w listach zwy
kłych, poleconych i wartościowych przedmioty, 
podlegające należnościom celnym. Przesyłki ta 
kie winny być zaopatrzone na stronie adresowej 
w nalepkę koloru zielonego z napisem „Cło — 
Douane",

Stosownie do powyższego należy poprawić 
spis krajów, które dopuszczają przywóz w li
stach przedmiotów, podlegających należnościom 
celnym. (Dz. Urz. Nr. 46 z 1926 r. str. 630/1).

Nr. 96DVI z dnia 26 lutego 1930 r.
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W sprawie opłat radjofonicznych.

Urzędy pocztowe uprawnione do inkasowa
nia opłat radjofonicznych winny w terminie do 
dnia 15 kwietnia 1930 r. nadesłać do Agencji 
Radjofonicznej w W arszawie (Miodowa 3) wy
kaz zaległych, nieuiszczonych przez radjoabo- 
nentów opłat radjofonicznych, W ykaz ten ma 
obejmować lata: 1926, 1927, 1928, 1929, oraz
miesiące: styczeń, luty i marzec 1930 r.

Kwot umorzonych wykazywać nie należy.
Urzędy i agencje pocztowe winny odsyłać 

do Agencji Radjofonicznej w W arszawie po
kwitowania na opłaty radjofoniczne, wystawio
ne na imię tych radjoabonentów, którzy nie 
uiścili opłat radjofonicznych z powodu dokona
nego skreślenia ich w międzyczasie z wykazu 
posiadaczy radioodbiorników, albo z powodu 
przeprowadzonej przeciwko nim bezowocnej 
egzekucji, lub też z powodu przeniesienia się ich 
do innego urzędu pocztowego. P rzy  zwrocie 
tych pokwitowań urząd, względnie agencja za
znaczy powód, dla którego zwraca pokwitowa

nie i załączy całą korespondencję, motywującą 
to odesłanie.

K arty rejestracyjne od upoważnień, wyda
nych nowym radjoabonentom winny być wypeł
nione przez urzędy oraz agencje pocztowe do
kładnie i wyraźnie i odsyłane natychmiast po 
wydaniu upoważnienia do agencji Radjofonicz
nej w Warszawie.

W  szczególności winna być na karcie re je 
stracyjnej uwidoczniona wyraźnie suma zainka- 
sowanej pierwszej opłaty radjofonicznej, oraz 
podany zawód osoby rejestrującej się, według 
grupy zawodów, podanych na odwrotnej stro
nie kartki rejestracyjnej.

Urzędy i agencje pocztowe, które otrzym u
ją od Agencji Radjofonicznej pokwitowania dla 
radjoabonentów na opłaty radjofoniczne, win
ny potwierdzać ich odbiór Agencji Radjofonicz
nej z wykazaniem łącznej sumy, na k tórą nade
słane pokwitowania opiewają.

Nr. 5327 X z dnia 6 lutego 1930 r.

R O Z W Ó J  S I E C I  P O C Z T O W E J  
w styczniu 1930 r.

Dane odnośnie 
rozwoju

Urzędy
i

Agencje
N A Z W A P O W I A T Data

Uruchomiono agencje Czyżów Szlachecki Opatów 15.1
Lublin 3 Lublin miasto 13.1
Mikołajów k. Dzisny Dzisna 20.1
Proboszczewice Płock 21.1
Skobełka Horochów 21.1
Winnica Pułtusk 18.1

Zwinięto agencje Dłutowo 1.1
Nowe W erki 15.1

Nr. 460/11 z dnia 14 lutego 1930 r.

Wykaz uzupełniający spis urzędów poczto- Cenę sprzedażną 1 egz. uzupełnienia usta-
wych. la się na gr. 20.

Jako dalsze uzupełnienie spisu urzędów Nr. 1256/XI z dn. 22 lutego 1930 r.
pocztowych z 1929 r. M. P, i T. wydało wykaz 
uzupełniający Nr. 2.
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W Y K A Z  '
zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K, O., z których wypłaty

doraźne są wzbronione.

_ Nr. 
książeczki Miejsce w ystaw ienia Data Nazwisko i imię Uwaga

204235 Grybów 15/9 — 24 r. W anatow icz Roman zagubiona
214590 P. K. O. W arszawa 8/6 — 23 „ Szymańska Sew eryna
238803 Czersk 24'4 — 25 Łapka Erwin skradziona
282557 Łódź 1 11/7 — 25 B achert Józef zagubiona
295536 Radomsko 29/12 — 25 „ R em bielak Stanisław
360807 Poznań 9 3 3 — 28 „ U latow ski Jan
407588 Zakopane 1 3 8 — 26 „ Tanow ski Stefan
408694 D ąbrow a Górnicza 15/11 = 2 6 D ajlidzionek Je rzy
418632 P. K. O. W arszaw a 21/7 — 26 „ Fedorow iczów na Stanisława
419808 Czersk 3/3 — 27 „ Ł apka A gnieszka skradziona
459853 P. K. O. W arszaw a. 7/7 — 27 „ H auschalter A nna zagubiona
460923 Białowieża 2 '6 — 28 „ G asperow icz A ntoni skradziona
462847 W arszaw a 2 11/10 — 27 „ Gniazdowski Jan zagubiona
524210 M ysłowice 5/9 — 28 „ Kończewska Kazimiera łi

524268 Myszków 2/11 — 28 Żyła Roman
524496 czysta książeczka skradziona w A gencji

Pocztow ej Nastasów
533867 W arszaw a 18 1 3 /9— 28 „ Bełczykow ski W ładysław zagubiona
541104 Gdynia 2 3/8 — 28 „ Koza A ntoni skradziona
545163 Kościerzyna 13 9 — 28 „ Bławat Brunon zagubiona
547469 P. K. O. W arszawa 14/8 — 28 „ M iziar-ki Ryszard w
553337 Suwałki 5 9 — 28 „ Unold Juljan if
553781 P. K. O. W arszawa 5/9 — 28 ,, Szkoła Pow szechna Nr. 101
55-1572 P. K. O. W arszawa 10 9 — 28 „ Barac M oniek
558040 Siedlce 1 17/11 — 28 „ Gotlib Judei
558240 Mołodeczno 2 31/12 — 28 „ Puchacz Jan skradziona
558390 P. K. O. W arszawa 22 9 — 28 „ Litmanowicz Benjamin zagubiona
567142 P K. O. W arszaw a 22/10— 28 „ Rychlew ska Irena
576683 P. K. O. W arszawa 10/11— 28 „ Fleszarow a C zesław a
595971 W arszaw a 6 17/1 — 29 „ Próżniak M endel ”596707 P. K. O. W arszawa 31/12 — 28 „ W ohlfarth  Tadeusz
599024 P. K. O. W arszawa 15/1 — 29 „ A d ler Symcha B. ii

611930 K atow ice 3 10 2 — 29 „ Bednarz W alenty
620905 P. K. O. W arszaw a 28/2 -  29 „ M atuszewski Moszek ii

622811 P. K. O. W arszaw a 28/2 — 29 „ W ajzer Icek n
626113 Czarnków n/N otecią 4/3 — 29 „ Kluczka Kazimierz
638731 W arszawa-Sejm 12/9 — 29 „ Bilerów na Alina
640215 P. K. O. W arszaw a 8 4 — 29 „ Fajn Icchok M
640702 P. K O. W arszawa 16 9 — 29 ,, Burczak A bram ow icz Roman (f
643079 P. K. O. W arszawa 16 4  — 29 „ Sztarkm an Josek
664091 Siedlce 2 2/8 — 29 „ Śniegocki W ładysław V

705666 Stare Polaszki 2 /1 1 — 29 „ Hahn Emil
716936 P. K. O. W arszaw a 14/11— 29 „ Cyruliński Edw ard spalona
721142 G rodno 1 9/11 — 29 „ N eubauer Ozjasz zagubiona
722100 Lubliniec 12/11— 29 „ M roncz W incenty
723317 P. K. O. W arszaw a 23/10 — 29 „ W agner Eljasz
723735 P. K. O. W arszawa 28/10 — 29 „ W archał Zofja
732257 P K. O. W arszaw a 9 /1 1 — 29 „ Chunowski Stefan skradziona
743925 Sanok 27 11 — 29 „ Słuszkiewicz Jan ina 11

757346 Królew ska Huta 14 1 — 30 „ G aw enda Jan zagubiona
770109 Łódź 4 22 1 — 30 „ Kozłowski A bram  Icek 11

773582 P. K. O. W arszaw a 16 1 — 30 „ Brzozowska A leksandra
773962 P. K. O. W arszaw a 18 1 — 30 „ Kopyto Ber 11

782288 P. K. O. W arszaw a 27 /I — 30 „ Zwan M arjanna

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr.
książeczki i Miejsce wystaw ienia Data Nazwisko i imię Uwaga

231056 Kielce 18 8 — 23 r. Daniłow iczowa Tekla
346692 P. K. O. W arszawa 25/5 — 28 „ Petz Juljan
477041 Łódź 1 5/11 — 27 „ Szur Jank ie l
558849 P. K. O. W arszawa 29 9 — 28 „ W arga Ruchla
626928 Cieszyn 16/3 — 29 „ Kotasówna Danuta
646802 P. K. O. W arszaw a 29/4 — 29 Goetzen Eugenjusz
696244 P. K. O. W arszaw a 4/9 — 29 „ K oper M arjanna
760423 P- K. O. W arszawa 16/12 — 29 „ Flausfeder Szajndla
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Legitymacje unieważnione.

Unieważnione zostały następujące zagubio
ne legitymacje służbowe:

Wystawione przez Dyrekcję P. i T. we 
Lwowie: Nr. 409 z dn. 30/1 1926 r. Bolesława 
Brzezińskiego, emerytowanego st. oficjała pocz
towego I klasy w Stanisławowie, Nr. 4654 z dn. 
5/1 1927 r.; Stefanji Ziółkowskiej, st, asystenta 
urzędu pocztowego w Kołomyji, Nr. 1777 z dn. 
30/1 1926 r.; Onufrego Litwina, st. pocztyljona 
urzędu pocztowego w Tarnopolu i Nr. 2004 z dn. 
10/1 1927 r. Grzegorza Seńkowa, st. nadzorcy 
we Lwowie.

W razie stwierdzenia nadużycia z zagubio
nym dokumentem, należy winnego oddać w ła
dzy bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać 
i przesłać wymienionej Dyrekcji P. i T.

Konkursy.

Dyrekcja P. i T. w W arszawie ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowiska naczelników 
urzędów pocztowych III klasy: Łęczyca, P rza 
snysz, Sokółka i Turek i IV klasy Bełchatów, 
Krośniewice, M ława 2 i Łapy oraz na stanowi
ska kierowników urzędów pocztowych V klasy: 
Jeżów, Łódź 2, Osięciny, Osjaków, Sopoćkinie, 
Teresin koło Sochaczewa, W arszawa 24 i Zygry 
i VI klasy Kraszewice, W  Łęczycy, Sokółce, 
Turku, Krośniewicach, Łapach, Osjakowie, 
Osięcinach, Sopcćkiniach i Zygrach są m ieszka
nia służbowe.

Dyrekcja P. i T. w Wilnie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska naczelników urzę
dów pocztowych I klasy Grodno 1, IV klasy 
Nowa-W ilejka i Szczuczyn koło Lidy oraz k ie
rowników urzędów  pocztowych V klasy Horo- 
dyszcze koło Baranowicz, Kożangródek i K ró
le wszczyzna i VI klasy Słonim 3 i W ilno 3.

W Szczuczynie, Horodyszczach, Kożangródku 
i W ilnie (3) są m ieszkania służbowe.

Dyrekcja P. i T. w Lublinie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska kierowników urzę
dów pocztowych V klasy Maniewicze, i VI k la
sy Ciepielów i Sawin.

Dyrekcja P. i T. we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska kierowników urzę
dów pocztowych V klasy: Knihynicze, Miejsce 
Piastowe, Niżankowice, Radomyśl nad Sanem 
i Stare Sioło, VI klasy Wysocko-W yżne oraz na 
stanowiska agentów pocztowych 2 stopnia w Li
twinowie (pow. Podhajce) i w Tarnowicy Le
śnej (pow. Nadworna),

D yrekcja P. i T, w Krakowie ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowisko kierownika 
urzędu pocztowego VI klasy Rzochów.

Dyrekcja P. i T. w Katowicach ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowiska kierowników 
urzędów pocztowych V klasy Biertułtowy, 
Chełm koło Mysłowic, Dąbrówka W ielka, Gi- 
szowiec, Golasowice, Godula, Lisów koło Lu
blińca, Lubomia, Łaziska Średnie, Makoszowy
1 Rogów nad Olzą.

Dyrekcja P. i T. w Poznaniu ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowisko kierownika urzędu 
pocztowego V klasy Dobrzyca. P rzy  urzędzie 
tym jest mieszkanie służbowe.

W skazówki co do warunków konkursów po
dane są w Dzienniku Urzędowym Nr, 6 z r, 1928 
—w rubryce „Konkursy". Term in do składania 
podań na wszystkie wymienione stanowiska —
2 iygodnie.

Sprostowanie,

Nazwa druku rachunkowego Nr. 636, poda
na w Dzienniku Urzędowym Nr. 3 z r. b. na str. 
32 winna brzmieć:

Nr. 635 „Lista zbiorcza" H (wzór 31), co się 
niniejszem prostuje.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Zawiadomienie.

Staraniem  oraz nakładem  M inisterstwa Ro
bót Publicznych, został wydany album pod ty 
tułem  „Pomniki bojowników o niepodległość 
1794 — 1863".

M yślą przewodnią tego wydawnictwa było 
zebranie dokumentów, świadczących o tem, 
w jaki sposób naród uczcił pamięć zasłużonych 
bojowników o wolność Polski.

Album składa się z pięciu rozdziałów we
dług epok walk niepodległościowych: kościusz
kowskiej, napoleońskiej, rewolucji listopado
wej, okresu walk 1846— 1848 r. i powstania 
styczniowego.

Album zawiera liczny dział zdjęć fotogra 
ficznych (335) okazałych pomników, grobow
ców, tablic pamiątkowych ku czci powstańców 
i żołnierzy polskich epoki minionej, uzupełnio
ny planami orjentacyjnem i położenia (66) mo
gił i miejscowości, w których rozegrały się 
walki.

Do każdego rozdziału jako też do całego 
dzieła wyczerpujące wstępy napisał prof. Hen
ryk Mościcki,

W  każdym  wstępie podany jest k ró tk i rys 
historyczny danej epoki.

Osobny dział stanowią „objaśnienia" do 
ilustracyj, w których zamieszczone są krótkie
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wzmianki o działalności i zasługach bojowni
ków.

Album wykonany na papierze kredowym 
i ilustracyjnym  składa się z 325 stron, oprawio
ny jest w płótno angielskie z napisem wyciśnię
tym na okładce złotemi literami.

Celem uprzystępnienia nabycia albumu dla 
urzędów i urzędników państwowych naznaczo
na została cena możliwie niewysoka, stanowią
ca część zwrotu kosztów poniesionych przy 
opracowaniu wydawnictwa.

Po cenie ulgowej można nabywać album 
w bibljotece M inisterstwa Robót Publicznych, 
ul. Kredytowa 9—VI piętro, dokąd należy kie
rować zamówienia albumów.

Cena ulgowa egzemplarza na papierze k re 
dowym 26 zł.

Cena ulgowa egzemplarza na papierze ilu
stracyjnym  21 zł.

Ogólna sprzedaż wydawnictwa została po
wierzona księgarni ,,Ossolineum", W arszawa, 
Nowy Świat Nr. 69.

W sprawie zaopatrywania w węgiel urzędów 
pocztowych i ich funkcjonarjuszów.

Spółdzielnia ,,Węglówka", Kraków, Sław 
kowska 1, o istnieniu której powiadomiono urzę
dy okólnikami, ogłoszonemi w Dzienniku U rzę
dowym M. P. i T. Nr. 9 z 1928 r. oraz Nr. 9 
z r. 1929, potwierdzając podane w tych okólni
kach warunki, komunikuje, że nadal dostarcza 
węgiel i koks pierwszej jakości po cenach ko
palnianych, ustalonych przez Konwencję W ę
glową za zgodą M inisterstwa Przem ysłu i H an

dlu na najdogodniejszych warunkach spłaty 
w ratach miesięcznych bez doliczenia odsetek 
zwłoki, zysków kupieckich i pobierania zali
czek.

Cena za jedną tonnę węgla górnośląskiego 
loco wagon kopalnia ustalona przez Konwencję 
W ęglową wynosi obecnie za sortym ent gruby, 
orzech I-a oraz kostkę I i II — zł. 40.50.

Dla miejscowości położonych na Kresach 
W schodnich według linji konwencyjnej „Wę- 
glówka“ udziela 10% zniżki od ceny kopalnia
nej węgla, a kolej przyznaje 10% zniżki taryfy 
przewozu kolejowego przy wagonie o pojem no
ści 30 tonn, a przy mniejszych węglarkach 5% 
zniżki. Dla urzędów na terenie b. Kongresówki 
zniżka udzielana przez „Węglówkę" wynosi 3% .

Węgiel jest dostarczany w wagonach od 15 
do 30 tonn.

Należność za pobrany węgiel i koks uiszcza 
się w równych po sobie następujących ratach 
miesięcznych czekami P. K. O. na konto Nr. 
300859, właściciel „Robur" Związek Kopalni 
Górnośląskich w Katowicach. Płatność pierw
szej raty  przypada pierwszego dnia następnego 
miesiąca po wysyłce węgla.

Przy dostawach płatnych gotówką zaraz, 
względnie do dni 10, od daty wystawienia ra
chunku, bonifikuje się 2% tytułem  skonta kaso
wego.

Powyższe podaje się do wiadomości.

Do niniejszego Dziennika Urzędowego do
łącza się 13. sprostowanie zagranicznej taryfy  
telegraficznej.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW . 
W arszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p., pokój Nr. 7, 
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K o n t o  c z e k o w e  w  P. K. O . Nr. 30027.

D ru k arn ia  P ań stw o w a  N r. 50043. Cena I zł.
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